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 "4+1" DU VENDREDI 28 JUIN 2024
PARIS-VINCENNES NOCTURNE - PRIX NEMAUSA - AUTOSTART 
16 CONCURRENTS - ATTELE - 4        COURSE
 53 000 EUROS (ENV. 34 500 000 CFA) - 2.100 METRES

SUITE DE L’ARRIVÉE

- 
''QUARTE'' DU LUNDI 24/06/2024
Arrivée : 9 - 15 - 10 - 16

- NPO : 0  NP : 0
- Tombé : 0
- Arrêté : 0

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA
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MORPHEWAN
BOSIOH
HAPTICS
LORENZO DE MEDICI 
        

- 5è    :
- 6è    :
- 7è    :
- 8è    :
- 9è    :
- 10è  :

- Disqualifié : 0

En décembre dernier, DYLAN DOG FONT (3) s'est classé cinquième entre les bons Jaguar  
Marancourt et Indy Rock, qui a ensuite fini deuxième d'Ino du Lupin dans le Prix Hersilie. Ce concurrent 
de Claus Ernst Hollmann a depuis prouvé sa forme en Italie et retrouve Vincennes avec les plus hautes 
ambitions. Le 15 mai dernier, KYOTO DIGEO (5) a donné un superbe coup de reins pour finir et va 
tenter de poursuivre sur sa lancée. Récent vainqueur également, EDGAR SABA (1) est irréprochable 
depuis plusieurs mois et garde son mot à dire pour la victoire, au même titre que FIORANO (11), qui 
a dévoilé un gros potentiel à Naples lors du premier semestre. JINGLE LOVER (4) fait preuve d'une 
certaine régularité et a hérité d'un bon numéro derrière la voiture. Il ambitionnera une place sur le 
podium, à l'instar de JAZZ DE PADD (8), à l'aise sur les parcours de vitesse, et JOUR DE FETE (2), 
qui va s'élancer avec la confiance de son entourage. DRAGOWSKI (7) a laissé une bonne impression 
le 2 mai à Enghien et pourrait bien refaire surface.

1 - EDGAR SABA : Jamais plus loin que deuxième depuis 
le début de l'année, ce concurrent d'Eric Bondo reste 
sur une plaisante victoire à Enghien, sur 2875 mètres. Il 
possède d'évidents moyens, mais a hérité du numéro 
1 à l'autostart et n'a jamais brillé sur ce parcours (9e et 
Dai). Il est toutefois en forme et mérite un large crédit.
2 - JOUR DE FETE : Ce représentant de l'écurie du Haras 
d'Erable reste sur une victoire à Feurs, mais a bénéficié 
d'un excellent parcours ce jour-là. Il est toutefois en bonne 
forme et a hérité d'un bon numéro derrière la voiture. 
Il va s'élancer avec la confiance de son entourage 
et s'annonce compétitif pour les places.
3 - DYLAN DOG FONT : En fin d'année dernière, sur 
ce parcours, ce fils de Ringostarr Treb s'est intercalé entre 
Jaguar Marancourt et Indy Rock, qui seraient déclassés à 
ce niveau. Il a depuis peaufiné sa condition physique en 
Italie, comme le prouve sa dernière victoire à Turin, 
et retrouve l'Hexagone avec les plus hautes ambitions.
4 - JINGLE LOVER : Ce représentant de l'Ecurie de Rougemont 
fait preuve d'une certaine régularité en compétition. 
Lors de son ultime tentative sur ce parcours, il a fourni un 
bon effort final et a fini tout près de JAZZ DE PADD (8), 
qu'il retrouve avec une meilleure place à l'autostart. Sans 
être un gagnant en puissance, il devrait prendre une 
part active à l'emballage final.
5 - KYOTO DIGEO : En dernier lieu, ce protégé de 
Laurent-Michel David a fourni un superbe effort final et n'a 
ainsi laissé aucune chance à EDGAR SABA (1), qui s'est 
depuis imposé. Ce fils de Clif du Pommereux est, une 
nouvelle fois, déferré des quatre pieds et s'est déjà illustré 
sur les parcours de vitesse. Sa place est à l'arrivée !
6 - JOS MAZA : Ce pensionnaire de Michel Rothengatter 
s'était montré quelque peu décevant l'automne dernier 
sur cette piste. Il a depuis remis les pendules à l'heure à 
Wolvega, remportant cinq de ses sept dernières sorties. 
Il évolue dans un bel état de forme et a déjà brillé sur 
ce tracé, deuxième le 4 mars 2023. Bien qu'il monte de 
catégorie, il peut conserver une place, comme d'autres.
7 - DRAGOWSKI : Ce second atout de la Vaporino 
Srl a été vu dans des lots bien composés. Lors de son 
avant-dernière sortie, il a laissé une belle impression à 
Enghien, avant de se montrer hésitant au départ le 24 
mai. Bien que sa musique soit peut entraînante, il peut, à 
l'issue d'un bon parcours, pimenter les rapports. Surprise 
possible !
8 - JAZZ DE PADD : Lors de son avant-dernière sortie, 
sur ce tracé, ce protégé de Matthieu Abrivard a longtemps 
fait illusion pour la victoire et a dû se contenter du 
premier accessit devant JINGLE LOVER (4). Il a tardé à 
pouvoir s'exprimer le 25 mai et ne doit surtout pas 
être condamné sur ce relatif échec. A l'aise sur les 
parcours de vitesse, il détient une belle carte à 
jouer.

9 - JASPER PIYA : Après avoir longtemps été arrêté entre 
août 2023 et mai 2024, ce concurrent de Laurent-Claude 
Abrivard a pris une honorable septième place à Enghien 
dans le Prix de la Place Gambetta, en étant ferré. Allégé 
dans sa ferrure et certainement sur la montante, il 
pourrait bien refaire parler de lui, mais devra tout 
de même composer avec un numéro en dehors. 
10 - DAMASCO EFFESSE : Ce pensionnaire de Salvatore 
Minopoli est nettement le moins riche de l'épreuve et fait 
face à une tâche peu évidente. Longuement fautif lors 
de ses quatre dernières sorties, ce fils d'Ideale Luis devra 
dans un premier temps rassurer son entourage. Pas 
emballant.
11 - FIORANO : Ce pensionnaire de Holger Klaus Ehlert 
possède de sérieuses références en Italie et a affronté 
des chevaux tels que Daughter As, Always Ek, Kennedy, 
ou encore Birba Caf, qui évoluent à un niveau nettement 
supérieur. Largement dominé pour ses premiers pas 
à Vincennes, il trouve toutefois une belle occasion 
de se réhabiliter.
12 - DANUBIO : Depuis le début de l'année, ce troisième 
atout d'Eric Bondo n'a pu se mettre en évidence dans 
des lots pourtant d'une qualité inférieure et a même été 
essayé au trot monté. Il semble surclassé à ce niveau 
et aura logiquement des ambitions limitées.
13 - DEXTER ORS : Surprenant lauréat à Enghien, le 8 
mars, ce représentant de la Scuderia Topo Armando Srl 
n'a ensuite pu véritablement confirmer cette victoire. Il 
finissait toutefois honorablement au moment de sa faute 
en dernier lieu. Il doit certes rassurer, mais n'est pas 
hors d'affaire pour une place en bout de combinaison.
14 - JAMES MADRIK : Longuement arrêté, ce concurrent, 
qui porte la même casaque qu'un certain Valko Jenilat, 
a effectué une rentrée discrète à Angers. Associé à 
Mathieu Mottier et déferré des quatre pieds pour 
la première fois, ce cheval en retard de gains pourrait 
bien surprendre agréablement, comme d'autres.
15 - EK DEL RONCO : Ce second atout de Holger Klaus 
Ehlert fait preuve d'une certaine régularité en compétition. 
Il reste sur une cinquième place, prise toutefois en 
léger retrait d'EDGAR SABA (1). Il a également hérité 
du 15 derrière la voiture et n'a encore jamais été vu sur un 
parcours de vitesse sur notre sol. Sans être un interdit, 
nous lui préférons d'autres candidatures.
16 - DIAPASON  : Ecarté de la compétition entre novembre 
2023 et avril 2024, ce concurrent, désormais entraîné 
par Dominik Locqueneux, n'a pu se mettre en évidence 
lors de ses trois premières sorties de l'année. Seulement 
déferré des postérieurs et avec le 16 derrière la voiture, 
il n'aura pas la partie facile. Sans nous.

  2 762 000 F (15 G)

     134 500 F (462 G)

Ordre         :

Désordre        :

       83 500 F (193 G)

       23 000 F (344 G)

         5 000 F (1 513 G)

       16 500 F (476 G)

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B       :

Couplé Placé C       :

Masse à partager  :  39 446 500 F

ARRIVÉE DU "4+1" DU MERCREDI 05 JUIN 2024 : 7 - 13 - 4 - 5 - 3 NPO : 0 NP : 8

Masse à partager :   103 569 000 F  

ARRIVÉE DU "4+1" DU MERCREDI 26 JUIN 2024 : 11 - 6 - 5 - 4 - 8 NPO : 0 NP : 3

ème



3 - 1 - 2 - 5 - 8 - 4 - 14 - 6 - 7

5 - 1 - 3 - 8 - 2 - 14 - 15 - 4

14 - 8 - 2 - 4 - 3 - 6 - 15 - 11 - 13

3 - 1 - 5 - 8 - 14 - 2 - 4 - 9 - 6

14 - 2 - 6 - 1 - 16 - 8 - 5 - 3 - 4 

1 - 5 - 8 - 14 - 2 - 4 - 3 - 11 - 15

1 - 5 - 8 - 3 - 11 - 14 - 4 - 9 - 2

1 - 2 - 4 - 8 - 6 - 3 - 14 - 5 -16

HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 18h 05mn
DÉPART DE LA COURSE : 18H 15mn
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APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 

ENTRAINEURS EN FORME :   

 DRIVERS EN FORME :  

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS DRIVERS

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

TH. DUVALDESTIN
Y. HENRY
J.M. BAZIRE
L.CL. ABRIVARD
F. LEBLANC
F. TERRY
S. GUARATO

    

E. RAFFIN
B. ROCHARD
 D. BEKAERT
Y. LEBOURGEOIS
M. ABRIVARD
D. THOMAIN
P.Y. VERVA

M. MOTTIER
R. DERIEUX
M. SASSIER
M. ABRIVARD
CH. MOTTIER
J.M. BAUDOUIN

F. LAGADEUC
F. NIVARD
R. DERIEUX
M. MOTTIER
G. GELORMINI
A. BARRIER 

3 – 5 – 1 – 11 – 4 – 8 – 2   
 

J.M.BAZIRE – L.CL.ABRIVARD – M.MOTTIER

E.RAFFIN – B.ROCHARD – M.ABRIVARD

4 – 2 – 5 – 1 – 3                                              
8 – 1 – 6 – 4 – 14             

9 – 14 – 11 – 7– 5        
6 – 8 – 5 – 3 – 4

DRAGOWSKI
JASPER PIYA
JAMES MADRIK

15 – 
6 – 

13 – 

EK DEL RONCO
JOS MAZA
DEXTER ORS

10 – 
12 – 
16 – 

DAMASCO EFFESSE
DANUBIO
DIAPASON 
 

TURF-FR.COM

VOIX DU NORD (EDITION 62)

EUROPE 1

ZONE-TURF.FR

TURFOMANIA

LE PARISIEN

EQUIDIA

L'ALSACE

INFORMATION
Le passage de l’heure d’hiver à l’heure d’été (« GMT+1 »  à  « GMT+2») en France interviendra 
dans la nuit du samedi 30 Mars au dimanche 31 Mars 2024.  En conséquence, les heures 
d’arrêt de jeu PMU’B sont revues ainsi qu’il suit dans toutes les représentations de la LONAB, 
à compter du dimanche 31 mars 2024 et ce jusqu’à nouvel ordre :

Lundi,  Mardi, Mercredi, Jeudi et Vendredi     :   11h 40mn
Samedi et dimanche                                         :   13h 05mn
Course nocturne                                               :  18h 05mn

7 –
9 –

14 –

N° CHEVAUX DRIVERS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES DIST. CHRONO GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.
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EDGAR SABA

JOUR DE FETE

DYLAN DOG FONT

JINGLE LOVER

KYOTO DIGEO

JOS MAZA

DRAGOWSKI

JAZZ DE PADD

JASPER PIYA

DAMASCO EFFESSE

FIORANO

DANUBIO 

DEXTER ORS

JAMES MADRIK

EK DEL RONCO

DIAPASON 

G. GELORMINI

N. BAZIRE

E. RAFFIN

F. NIVARD

L.M. DAVID

M. ROTHENGATTER

P.Y. VERVA

M. ABRIVARD

A. ABRIVARD

M. MINOPOLI JR.

B. ROCHARD

A. COLLETTE

B. PITON

M. MOTTIER

A. GUZZINATI

F. LAGADEUC

H.E. BONDO

J.M. BAZIRE

CL.E. HOLLMANN

L. PESCHET

L.M. DAVID

M. ROTHENGATTER

H.E. BONDO

M. ABRIVARD

L.CL. ABRIVARD

SALVATORE MINOPOLI

H.K. EHLERT

H.E. BONDO

VITALE CIOTOLA

M. MOTTIER

H.K. EHLERT

D. LOCQUENEUX

VAPORINO SRL 

EC. DU HS. D'ERABLE

SC. MY HORSE 

EC.DE ROUGEMONT

EC. L.M. DAVID

SCHAV.LOGISTICS 

VAPORINO SRL 

EC. LD-M. ABRIVARD

N. VIEL-PIERRE

FR.MONTEFORTE 

RAFFAELE SEPE 

SCU. GNAFA SRL 

SCU. TOPO ARMANDO 

GUY CHAUMONT

SCU. TARAS 

EC. GERRITS RECYCLING 

H.4

M.5

M.5

H.5

M.4

M.5

M.5

M.5

H.5

M.5

H.5
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M.5

M.5

M.5

2100.M

2100.M
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2100.M

2100.M

2100.M

2100.M

2100.M

2100.M

2100.M

2100.M

2100.M

2100.M

2100.M

1.11.90

1.11.80

1.11.60

1.11.60

1.11.80

1.12.00

1.11.90

1.11.70

1.12.40

1.13.80

0.00.00

1.12.60

1.12.10

1.12.30

1.13.70

1.11.00

1.2.2.2.9

1.3.4.D.9

1.3.6.D.5

5.3.2.D.0

1.D.9.D.3

1.7.D.1.1

9.5.7.0.D

6.2.2.0.4

0.7.0.3.1

D.A.D.D.4

0.4.2.D.5

8.4.6.8.0

D.0.0.1.0

8.D.0.2.5

5.D.3.3.0

D.D.7.9.3

99 464

103 020

101 029

93 770

94 070

98 300

87 096

94 730

89 920

46 242

69 922

67 266

77 768

83 400

64 222

76 324
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5/1
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33/1
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11/1

19/1

81/1

12/1

57/1

30/1

26/1

38/1

40/1
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36/1
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13/1

58/1

32/1

29/1

35/1

42/1
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